tagieuse bovine ; peste des petits ruminants ; peste porcine 

africaine ; piroplasmose bovine ; rage canine et bovine ; rou-

get du porc ; salmonellose aviaire ; tétanos ovin et équin ; 

trypanosomose asine, bovine et équine ; variole aviaire. 

Au total, deux cent soixante-douze (272) suspicions de foyers 

de maladies ont été rapportés. Les cinq (05) pathologies 

dominantes sont les suivantes : 

- la pasteurellose bovine, ovine et caprine pour 46 

foyers ; 

- l’entérotoxémie ovine et caprine pour 17 foyers ; 

- la fièvre aphteuse bovine pour 17 foyers ;